

بسمه تعالی		نام: نام خانوادگی: نام پدر: درس: فارسی
نوبت امتحانی: دی ماه ۱۴۰۱ پایه: نهم تاریخ: زمان امتحان: ۵۰ دقیقه	اداره کل آموزش و پرورش استان کرمانشاه اداره آموزش و پرورش شهرستان اسلام آباد غرب مدرسه شهید بهشتی	
۱	معنی واژه های مشخص شده را بنویسید. الف) میهن با همه هم پیوندان و باشندگانش مادرانه رفتار می کند. (ب) چه بسیارند کسانی که لاف دوستی می زنند. ج) در زمین نگاه کن که چگونه بساط تو ساخته است. د) فهم عاجز شود از حقه یاقوت انار	۰,۷۵ ۰,۵ ۰,۷۵
۲	معنی نظم و نثرهای زیر را به فارسی روان بنویسید. الف) دریغ است ایران که ویران شود // کنام پلنگان و شیران شود ب) به هیچ وجه در آن حالت که اندر بودم، راضی نتوانستم بود. ج) آینه چون نقش تو بنمود راست // خود شکن آینه شکستن خطاست	۰,۷۵ ۰,۵ ۰,۷۵
۳	جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید. الف) مانند امضا و نشان شاعر است که در پایان شعر می آید. ب) صفت برتر وابسته اسم و صفت برترین وابسته اسم است.	۰,۵
۴	تاریخ ادبیات الف) «اخلاق ناصری» کتابی است نوشته که به زبان نوشته شده است. ب) کدام گزینه در رابطه با کتاب «کیمیای سعادت» نادرست است؟ ۱) کتاب تألیف امام محمد غزالی است ۲) این کتاب به زبان فارسی نوشته شده است ۳) محتوای کتاب در رابطه با علم کیمیگری است ۴) نویسنده، عمده محتویات آن را از کتاب «احیاء العلوم» نقل کرده است	۰,۵ ۰,۵
۵	مفهوم عبارت «هر یکی را آنچه به کار باید داد» را توضیح دهید.	۰,۵
۶	سه آرایه ادبی موجود در بیت زیر را به شکل دقیق مشخص کنید. « ای دل! ار سیل فنا بنیاد هستی بر کند // چون تو را نوح است کشتیبان ز توفان غم مخور» (۱) (۲) (۳)	۰,۷۵

۰,۵	در عبارات زیر، دو کنایه یافته و مفهوم کنایی آنها را بنویسید. ایرانیان هم صدا فریاد برآورده اند و مشت ها را گره کرده اند و پشت به پشت هم بر بیگانه تاخته اند. در دوران هشت ساله دفاع مقدس، ایرانیان همه برای وطن، تن را سپر کرده اند. (۱): (۲):	۷
۰,۵	اسم مشخص شده، کدام یک از نقش های زیر را دارد؟ دارایی ام بفروختم و اسب خریدم. الف) نهاد ب) مفعول ج) مضاف الیه د) متمم	۸
۰,۵	کدام گزینه از بیت زیر، مفهوم نمی شود؟ تا کی آخر چو بنفشه سر غفلت در پیش // حیف باشد که تو در خوابی و نرگس بیدار الف) غافل بودن گل بنفشه ب) بیدار بودن گل نرگس ج) نا آگاه بودن انسان د) همانندی انسان و گل نرگس	۹

سوالات کتاب تکمیلی

۰,۵	با توجه به بیت زیر، موارد خواسته شده را بنویسید. یکی آرزو کن که تا از هوا // کجات آید افکندن اکنون هوا الف) واژه «هوا» در هر مصراع چه معنایی دارد؟ ب) بین این دو واژه، چه آرایه ای وجود دارد؟ ج) واژه های «هوا» در این بیت، قافیه هستند یا ردیف؟ توضیح دهید.	۱۰
۰,۲۵	تفاوت معنایی «که» را در موارد زیر، بررسی کنید. الف) که تواند که دهد میوه الوان از چوب؟ ب) سعدیا! راست روان گوی سعادت بردند // راستی کن که به منزل نرسد کج رفتار	۱۱
۰,۲۵	مشخص کنید از میان مصدرهای زیر، کدام یک «نامنظم» است؟ الف) خوردن ب) شنیدن ج) پریدن د) گشتن	۱۲